TERMO DE ADJUDICACAO
PREGAO N2 0207.01/2025-SRP

Apds o regular processamento da licitacao na modalidade Pregao n2 020 3
SRP, referente ao Processo Administrativo n? 00006.20250401/0005-80, e
considerando o relatério final do(a) Agente de Contratagcdo/Comissdo de
Contratacdao que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). ANA PAULA
PRACIANO TEIXEIRA, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE, no uso de suas atribui¢cdes legais, resolve, ADJUDICAR, com
fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei n? 14.133/2021, o(s)

objeto(s) da licitagdo ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme
detalhado no quadro abaixo.
RESULTADO DA ADJUDICAGCAO
54.860.907/0001-50 - ODONTOMASTER EQUIPAMENTOS LTDA
8 - LOTE 08
ITEM DESCRICAO MARCA QTD. UND. V.REF. V. UNIT. V. TOTAL
3 APARELHO DE RX ODONTOLOGICO PRO X 3,00 Unidade 12.504,77 10.500,00 31.500,00
20 BIOMBO PLUMBIFERO NMARTINS 3,00 Unidade 10.092,11 10.092,00 30.276,00
32 CAMARA ESCURA ODONTOLOGICA BIOTRON 3,00 Unidade 335,35 335,00 1.005,00
41 COMPRESSOR ODONTOLOGICO 50 L DENTEMED 7,00 Unidade 6.761,83 4.500,00 31.500,00
Az | SORTRRER ODONTOLOGICO 80  penteMep 2,00 Unidade  12.785,75  8.000,00 16.000,00
53 FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS DENTEMED 8,00 Unidade 1.511,44 300,00 2.400,00
69 MOCHO DENTEMED 8,00 Unidade 999,48 350,00 2.800,00
80 ULTRASSOM ODONTOLOGICO DENTEMED 9,00 Unidade 4.293,96 1.502,00 13.518,00
VALOR TOTAL 128.999,00
9 - LOTE 09
ITEM DESCRICAO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL
CADEIRA ODONTOLOGICA
27 COMPLETA DENTEMED 5,00 Unidade 32.307,00 11.999,80

@prefeituracarau
www.acarau.ce.gov.br
Rua Major Coelho 185,

(EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR)

Centro - Acarau/CE



http://www.acarau.ce.gov.br

VALOR TOTAL

Adjudicado para ODONTOMASTER EQUIPAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF:

54.860.907/0001-50, pelo melhor valor de R$ 188.998,00 (cento e oitenta e oito mil,
novecentos e noventa e oito reais), em 05/09/2025.

19.659.691/0001-68 - PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

5-LOTE 05

ITEM

1

39

40

DESCRICAO

ANALISADOR DE TIRAS DE URINA
AUTOMATICO ACIMA DE 10 TIRAS
CENTRIFUGA PARA AMOSTRAS DE
URINA AUTOMATICA ACIMA DE 20
TUBOS

CENTRIFUGA SOROLOGICA
AUTOMATICA ACIMA DE 40 TUBOS

MARCA

VIDA

GT GROUP

INBRAS

1,00

1,00

1,00

Unidade

Unidade

Unidade

V. REF. V. UNIT.

20.504,74 19.396,00

22,040,32 9.900,00

27.792,53  27.792,00

VALOR TOTAL

Adjudicado para PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ/MF:

19.659.691/0001-68, pelo melhor valor de R$ 57.088,00 (cinquenta e sete mil e oitenta e
oito reais), em 05/09/2025.

31.499.939/0001-76 - M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

6 - LOTE 06
ITEM DESCRICAO

13 BALANCA ANTROPOMETRICA
ADULTO

14  BALANCA ANTROPOMETRICA
INFANTIL

47  ESTADIOMETRO

48  ESTADIOMETRO INFANTIL

Adjudicado para M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF:
31.499.939/0001-76, pelo melhor valor de R$ 24.115,98 (vinte e quatro mil, cento e

MARCA

LIDER

LIDER

AVANUTRI

AVANUTRI

QTD.

5,00

5,00

4,00

30,00

reais e noventa e oito centavos), em 05/09/2025.

@prefeituracarau

www.acarau.ce.gov.br

Rua Major Coelho 185,
Centro - Acarau/CE

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

V. REF. V. UNIT.

2.191,87 1.638,60

1.250,67 1.600,00

648,91 448,27
462,33 204,33
VALOR TOTAL

59.999,00

V. TOTAL

19.396,00

9.900,00

27.792,00

57.088,00

V. TOTAL

8.193,00
8.000,00
1.793,08
6.129,90

24.115,98



http://www.acarau.ce.gov.br

41.766.420/0001-60 - PRO COMMERCE LTDA

1-LOTEO1
ITEM DESCRICAO
4 AR CONDICIONADO 12.000 BTUS

5 AR CONDICIONADO 18.000 BTUS

16  BEBEDOURO ~ ELETRICO _ PARA
REFRIGERACAO DE AGUA POTAVEL

51 FOGAO 4 BOCAS

52 FORNO MICROONDAS

54 FREEZER HORIZONTAL

56  GELADEIRA

62 MAQUINA DE LAVAR ROUPAS

77  TELEVISOR - SMART TV

82  VENTILADOR PAREDE

3-LOTE O3
ITEM DESCRICAO

43  COMPUTADOR PORTATIL
(NOTEBOOK)

57  IMPRESSORA LASER
IMPRESSORA LASER

58  MULTIFUNCIONAL (COPIADORA,
SCANNER E FAX OPCIONAL)
IMPRESSORA TERMICA DE

59 ETIQUETAS PARA TUBOS DE

AMOSTRAS

MARCA

AGRATTO

AGRATTO

ESMALTEC

ESMALTEC

AGRATTO

ESMALTEC

CONSUL

ELECTROLU
X

AOC

VENTISOL

MARCA

ASUS

HP

HP

ELGIN

QTD.
52,00
3,00
12,00
7,00
3,00
2,00
12,00
3,00
5,00

30,00

QTD.

58,00

56,00

24,00

1,00

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

V. REF. V. UNIT.
3.285,22 2.349,81
5.660,53 3.718,14
1.508,96 799,80
1.416,57 1.034,75
1.199,05 606,30
4.895,29 3.581,35
4.668,36 3.709,85
3.164,69 2.580,00
2.889,88 1.806,00
493,07 218,16
VALOR TOTAL

V. REF. V. UNIT.
5.618,95 2.825,12
3.177,73 1.431,00
3.705,74 3.378,20
2.110,74 1.730,24
VALOR TOTAL

V. TOTAL

122.190,12
11.154,42
9.597,60
7.243,25
1.818,90
7.162,70
44.518,20
7.740,00
9.030,00
6.544,80

226.999,99

V. TOTAL

163.856,96

80.136,00

81.076,80

1.730,24

326.800,00

Adjudicado para PRO COMMERCE LTDA inscrita no CNPJ/MF: 41.766.420/0001-60, pelo
melhor valor de R$ 553.799,99 (quinhentos e cinquenta e trés mil, setecentos e noventa e
nove reais e noventa e nove centavos), em 05/09/2025.

74.068.008/0001-26 - NORT MED PRODUTOS HOSPITALAR

14 - LOTE 14

@prefeituracarau

www.acarau.ce.gov.br

Rua Major Coelho 185,
Centro - Acarau/CE

TD



http://www.acarau.ce.gov.br

ITEM DESCRICAO MARCA
11 ASPIRADOR DE SECRECOES ASPIRATEX
N ke
38  CENTRAL DE NEBULIZAGAO MEDICATE
44  DERMATOSCOPIO TELESSAUDE MD
45  DETECTOR FETAL MD
50  FOCO REFLETOR VAGALUMY
70  NEBULIZADOR PORTATIL NS
71 OFTALMOSCOPIO MD
72 OTOSCOPIO SIMPLES MD
75  SELADORA EXTRA 900ML. BIOTRON

Adjudicado para NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNP)/MF:

QTD.

2,00

4,00

7,00

2,00

28,00

10,00

6,00

10,00

12,00

10,00

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

V. REF. V. UNIT.
6.733,90 6.060,00
23.580,00 21.000,00
3.877,50 3.500,00
8.923,13 8.050,00
903,36 810,00
836,60 750,00
250,18 230,00
1.740,28 1.560,00
886,00 800,00
812,50 752,00
VALOR TOTAL

V. TOTAL

12.120,00
84.000,00
24.500,00
16.100,00
22.680,00
7.500,00
1.380,00
15.600,00
9.600,00
7.520,00

201.000,00

74.068.008/0001-26, pelo melhor valor de R$ 201.000,00 (duzentos e um mil reais), em

05/09/2025.

41.794.219/0001-97 - SHOPPING MEDIC EIRELI

11 - LOTE 11
ITEM DESCRICAO MARCA
9 ARMARIO VITRINE TUBOMED
15  BALDE A PEDAL TRAM/(\)NT'N
17 BELICHE ITAGOLD
SANTA
19 BIOMBO i
21 BRACADEIRA PARA INJECAO TUBOMED
31  CAMA HOSPITALAR MECANICA SALUTEM
35  CARRO DE CURATIVOS TUBOMED
36 CARRO MACA TUBOMED
37 CARRO PARA TRANSPORTE DE  EVOLUGAO
CILINDROS PET
46  ESCADA DOIS DEGRAUS TUBOMED
SANTA
63  MESA AUXILIAR i

@prefeituracarau

www.acarau.ce.gov.br

Rua Major Coelho

Centro - Acarau/CE

185,

QTD.
12,00
20,00
4,00
10,00
11,00
4,00
7,00
12,00
4,00
15,00

18,00

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

V. REF.
1.480,02
492,71
3.163,38
834,81
252,71
5.305,00
1.598,00
4.343,62
1.049,09
402,50

1.000,47

V. UNIT.
1.400,00
490,00
2.200,00
702,00
250,00
5.300,00
1.550,00
3.000,00
1.000,00
400,00

800,00

V. TOTAL
16.800,00
9.800,00
8.800,00
7.020,00
2.750,00
21.200,00
10.850,00
36.000,00
4.000,00
6.000,00

14.400,00



http://www.acarau.ce.gov.br

64 MESA DE EXAMES
65 MESA DE MAYO
66 MESA GINECOLOGICA
74 POLTRONA HOSPITALAR
76 SUPORTE DE SORO
13- LOTE 13

ITEM DESCRICAO

12 AUTOCLAVE HORIZONTAL  DE

BANCADA

SANTA
CLARA

SANTA
CLARA

SANTA
CLARA

TUBOMED

SANTA
CLARA

MARCA

STERMAX

22,00

18,00

8,00

8,00

16,00

QTD.

13,00

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

UND.

Unidade

3.206,87 2.500,00
605,71 600,00
4.228,29 3.360,00
1.534,23 1.530,00
653,09 340,00
VALOR TOTAL

V. REF. V. UNIT.
24.705,75 12.692,30
VALOR TOTAL

55.000,00
10.800,00
26.880,00
12.240,00

5.440,00

247.980,00

V. TOTAL

164.999,90

164.999,90

Adjudicado para SHOPPING MEDIC EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 41.794.219/0001-97, pelo
melhor valor de R$ 412.979,90 (quatrocentos e doze mil, novecentos e setenta e nove
reais e noventa centavos), em 15/09/2025.

09.485.574/0001-71 - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

2 - LOTE 02

DESCRICAO
ARMARIO DE COZINHA AEREO EM

7 ACO 3 PORTAS
8  ARMARIO EM ACO
10 ARQUIVO DE ACO 4 GAVETAS
29 CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE
34 CARRO ARMAZEM ACIMA 200KG
49 ESTANTE 6 PRATELEIRAS
60  LOCKER, COM 4 (QUATRO) PORTAS
73 PALETE
4 - LOTE 04

@prefeituracarau

www.acarau.ce.gov.br

Rua Major Coelho

185,

Centro - Acarau/CE

MARCA
ITATIAIA
w3
W3
TUBOMED
METALOSA
w3

w3
LARPLASTIC
(o)

10,00
33,00
20,00
3,00
4,00
32,00
12,00

60,00

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

V. REF.

1.157,64

2.601,41

1.699,72

1.639,15

1.171,29

727,10

1.565,42

V. UNIT.

747,40

2.087,38

1.365,43

700,00

936,40

541,03

1.103,96

V. TOTAL

7.474,00

68.883,54

27.308,60

2.100,00

3.745,60

17.312,96

13.247,52

35.927,40

175.999,62


http://www.acarau.ce.gov.br

ITEM DESCRIGAO

25 CADEIRA FIXA

26 CADEIRA GIRATORIA EXECUTIVA
COM BRACO REGULAVEL, RODIZIO

28 CADEIRA OPERATIVA

30 CADEIRA PLASTICA

61 LONGARINA SECRETARIA ESTOFADA
3 LUGARES

7 - LOTE 07
ITEM DESCRIGCAO
2 APARELHO DE Luz
INFRAVERMELHO

18 BICICLETA ERGOMETRICA VERTICAL
78 TENS E FES

81 ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA

10 - LOTE 10

ITEM DESCRICAO
6 ARMARIO BAIXO

55 GAVETEIRO MOVEL 04 GAVETAS

67 MESA RETANGULAR C/02
GAVETAS

MESA REUNIAO CIRCULAR PE

68 PAINEL COoM 4 CADEIRAS
ESTOFADAS
12 - LOTE 12
ITEM DESCRICAO

22 CADEIRA DE BANHO/ HIGIENICA
23 CADEIRA DE RODAS ADULTO

24 CADEIRA DE RODAS PEDIATRICA

@prefeituracarau
www.acarau.ce.gov.br

Rua Major Coelho 185,
Centro - Acarau/CE

MARCA

PLAX

PLAX

CRIATIVE

IBAP

PLAX

MARCA

CARCI

KIKOS

CARCI

CARCI

MARCA

GEBB

GEBB

GEBB

GEBB

MARCA

PROCIRURGI

CA

CARONE

DUNE

90,00

50,00

40,00
200,00

30,00

8,00
2,00
11,00

9,00

12,00
25,00

48,00

8,00

QTD.
10,00
8,00

3,00

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

V. REF. V. UNIT.
748,86 596,28
1.763,16 1.376,57
1.301,52 836,63
81,47 37,75
2.606,62 2.016,37
VALOR TOTAL

V. REF. V. UNIT.
1.572,38 1.572,00
15.749,62 12.013,05
2.526,90 2.526,90
3.178,00 3.178,00
VALOR TOTAL

V. REF. V. UNIT.
1.315,66 760,10
1.531,86 787,19
1.539,23 943,45
1.599,79 1.327,55
VALOR TOTAL

V. REF. V. UNIT.
742,67 294,00

1.401,59 1.030,

2.360,16

V. TOTAL

53.665,20

68.828,50

33.465,20

7.550,00

60.491,10

224.000,00

V. TOTAL
12.576,00
24.026,10
27.795,90
28.602,00

93.000,00

V. TOTAL

9.121,20

19.679,75

45.285,60

10.620,40

84.706,95

V. TOTAL

2.940,00

8.240,00

3.486,00


http://www.acarau.ce.gov.br

VALOR TOTAL 14.666,00

Adjudicado para PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA inscrita no CNPJ/MF:
09.485.574/0001-71, pelo melhor valor de R$ 592.372,57 (quinhentos e noventa e dois mil,
trezentos e setenta e dois reais e cinquenta e sete centavos), em 15/09/2025.

@prefeituracarau
www.acarau.ce.gov.br

Rua Major Coelho 185,
Centro - Acarau/CE



http://www.acarau.ce.gov.br



