



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 0207.01/2025-SRP

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 0207.01/2025-SRP, referente ao Processo Administrativo nº 00006.20250401/0005-80, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). ANA PAULA PRACIANO TEIXEIRA, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

54.860.907/0001-50 - ODONTOMASTER EQUIPAMENTOS LTDA

8 - LOTE 08

ITEM	DESCRÍÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	APARELHO DE RX ODONTOLÓGICO	PRO X	3,00	Unidade	12.504,77	10.500,00	31.500,00
20	BIOMBO PLUMBIFERO	NMARTINS	3,00	Unidade	10.092,11	10.092,00	30.276,00
32	CÂMARA ESCURA ODONTOLÓGICA	BIOTRON	3,00	Unidade	335,35	335,00	1.005,00
41	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO 50 L	DENTEMED	7,00	Unidade	6.761,83	4.500,00	31.500,00
42	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO 80 A 100L	DENTEMED	2,00	Unidade	12.785,75	8.000,00	16.000,00
53	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS	DENTEMED	8,00	Unidade	1.511,44	300,00	2.400,00
69	MOCHO	DENTEMED	8,00	Unidade	999,48	350,00	2.800,00
80	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	DENTEMED	9,00	Unidade	4.293,96	1.502,00	13.518,00
VALOR TOTAL							128.999,00

9 - LOTE 09

ITEM	DESCRÍÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
27	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/SUGADOR/REFLETOR)	DENTEMED	5,00	Unidade	32.307,00	11.999,80	59.999,00



	VALOR TOTAL	59.999,00
--	--------------------	------------------

**Adjudicado para ODONTOMASTER EQUIPAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF:
54.860.907/0001-50, pelo melhor valor de R\$ 188.998,00 (cento e oitenta e oito mil,
novecentos e noventa e oito reais), em 05/09/2025.**

19.659.691/0001-68 - PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

5 - LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ANALISADOR DE TIRAS DE URINA AUTOMÁTICO ACIMA DE 10 TIRAS	VIDA	1,00	Unidade	20.504,74	19.396,00	19.396,00
39	CENTRÍFUGA PARA AMOSTRAS DE URINA AUTOMÁTICA ACIMA DE 20 TUBOS	GT GROUP	1,00	Unidade	22.040,32	9.900,00	9.900,00
40	CENTRÍFUGA SOROLÓGICA AUTOMÁTICA ACIMA DE 40 TUBOS	INBRAS	1,00	Unidade	27.792,53	27.792,00	27.792,00
VALOR TOTAL							57.088,00

**Adjudicado para PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ/MF:
19.659.691/0001-68, pelo melhor valor de R\$ 57.088,00 (cinquenta e sete mil e oitenta e
oito reais), em 05/09/2025.**

31.499.939/0001-76 - M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

6 - LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
13	BALANÇA ADULTO ANTROPOMETRICA	LIDER	5,00	Unidade	2.191,87	1.638,60	8.193,00
14	BALANÇA INFANTIL ANTROPOMETRICA	LIDER	5,00	Unidade	1.250,67	1.600,00	8.000,00
47	ESTADIOMETRO	AVANUTRI	4,00	Unidade	648,91	448,27	1.793,08
48	ESTADIOMETRO INFANTIL	AVANUTRI	30,00	Unidade	462,33	204,33	6.129,90
VALOR TOTAL							24.115,98

**Adjudicado para M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF:
31.499.939/0001-76, pelo melhor valor de R\$ 24.115,98 (vinte e quatro mil, cento e
quinze reais e noventa e oito centavos), em 05/09/2025.**



41.766.420/0001-60 - PRO COMMERCE LTDA

1 - LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	AGRATTO	52,00	Unidade	3.285,22	2.349,81	122.190,12
5	AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	AGRATTO	3,00	Unidade	5.660,53	3.718,14	11.154,42
16	BEBEDOURO ELÉTRICO PARA REFRIGERAÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL	ESMALTEC	12,00	Unidade	1.508,96	799,80	9.597,60
51	FOGÃO 4 BOCAS	ESMALTEC	7,00	Unidade	1.416,57	1.034,75	7.243,25
52	FORNO MICROONDAS	AGRATTO	3,00	Unidade	1.199,05	606,30	1.818,90
54	FREEZER HORIZONTAL	ESMALTEC	2,00	Unidade	4.895,29	3.581,35	7.162,70
56	GELADEIRA	CONSUL	12,00	Unidade	4.668,36	3.709,85	44.518,20
62	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS	ELECTROLUX	3,00	Unidade	3.164,69	2.580,00	7.740,00
77	TELEVISOR - SMART TV	AOC	5,00	Unidade	2.889,88	1.806,00	9.030,00
82	VENTILADOR PAREDE	VENTISOL	30,00	Unidade	493,07	218,16	6.544,80
VALOR TOTAL							226.999,99

3 - LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
43	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK)	ASUS	58,00	Unidade	5.618,95	2.825,12	163.856,96
57	IMPRESSORA LASER	HP	56,00	Unidade	3.177,73	1.431,00	80.136,00
58	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER E FAX OPCIONAL)	HP	24,00	Unidade	3.705,74	3.378,20	81.076,80
59	IMPRESSORA TÉRMICA DE ETIQUETAS PARA TUBOS DE AMOSTRAS	ELGIN	1,00	Unidade	2.110,74	1.730,24	1.730,24
VALOR TOTAL							326.800,00

Adjudicado para PRO COMMERCE LTDA inscrita no CNPJ/MF: 41.766.420/0001-60, pelo melhor valor de R\$ 553.799,99 (quinhentos e cinquenta e três mil, setecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos), em 05/09/2025.

74.068.008/0001-26 - NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

14 - LOTE 14



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
11	ASPIRADOR DE SECREÇÕES	ASPIRATEX	2,00	Unidade	6.733,90	6.060,00	12.120,00
33	CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLÓGICOS	INDREL	4,00	Unidade	23.580,00	21.000,00	84.000,00
38	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO	MEDICATE	7,00	Unidade	3.877,50	3.500,00	24.500,00
44	DERMATOSCOPIO TELESSAÚDE	MD	2,00	Unidade	8.923,13	8.050,00	16.100,00
45	DETECTOR FETAL	MD	28,00	Unidade	903,36	810,00	22.680,00
50	FOCO REFLETOR	VAGALUMY	10,00	Unidade	836,60	750,00	7.500,00
70	NEBULIZADOR PORTÁTIL	NS	6,00	Unidade	250,18	230,00	1.380,00
71	OFTALMOSCOPIO	MD	10,00	Unidade	1.740,28	1.560,00	15.600,00
72	OTOSCÓPIO SIMPLES	MD	12,00	Unidade	886,00	800,00	9.600,00
75	SELADORA EXTRA 900ML.	BIOTRON	10,00	Unidade	812,50	752,00	7.520,00
VALOR TOTAL							201.000,00

Adjudicado para NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 74.068.008/0001-26, pelo melhor valor de R\$ 201.000,00 (duzentos e um mil reais), em 05/09/2025.

41.794.219/0001-97 - SHOPPING MEDIC EIRELI

11 - LOTE 11

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
9	ARMARIO VITRINE	TUBOMED	12,00	Unidade	1.480,02	1.400,00	16.800,00
15	BALDE A PEDAL	TRAMONTINA	20,00	Unidade	492,71	490,00	9.800,00
17	BELICHE	ITAGOLD	4,00	Unidade	3.163,38	2.200,00	8.800,00
19	BIOMBO	SANTA CLARA	10,00	Unidade	834,81	702,00	7.020,00
21	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO	TUBOMED	11,00	Unidade	252,71	250,00	2.750,00
31	CAMA HOSPITALAR MECÂNICA	SALUTEM	4,00	Unidade	5.305,00	5.300,00	21.200,00
35	CARRO DE CURATIVOS	TUBOMED	7,00	Unidade	1.598,00	1.550,00	10.850,00
36	CARRO MACA	TUBOMED	12,00	Unidade	4.343,62	3.000,00	36.000,00
37	CARRO PARA TRANSPORTE DE CILINDROS	EVOLUÇÃO PET	4,00	Unidade	1.049,09	1.000,00	4.000,00
46	ESCADA DOIS DEGRAUS	TUBOMED	15,00	Unidade	402,50	400,00	6.000,00
63	MESA AUXILIAR	SANTA CLARA	18,00	Unidade	1.000,47	800,00	14.400,00



64	MESA DE EXAMES	SANTA CLARA	22,00	Unidade	3.206,87	2.500,00	55.000,00
65	MESA DE MAYO	SANTA CLARA	18,00	Unidade	605,71	600,00	10.800,00
66	MESA GINECOLÓGICA	SANTA CLARA	8,00	Unidade	4.228,29	3.360,00	26.880,00
74	POLTRONA HOSPITALAR	TUBOMED	8,00	Unidade	1.534,23	1.530,00	12.240,00
76	SUPORTE DE SORO	SANTA CLARA	16,00	Unidade	653,09	340,00	5.440,00
VALOR TOTAL							247.980,00

13 - LOTE 13

ITEM	DESCRÍÇÃO			MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
12	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE BANCADA			STERMAX	13,00	Unidade	24.705,75	12.692,30	164.999,90
VALOR TOTAL									164.999,90

Adjudicado para **SHOPPING MEDIC EIRELI** inscrita no CNPJ/MF: 41.794.219/0001-97, pelo melhor valor de R\$ 412.979,90 (quatrocentos e doze mil, novecentos e setenta e nove reais e noventa centavos), em 15/09/2025.

09.485.574/0001-71 - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

2 - LOTE 02

ITEM	DESCRÍÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
7	ARMÁRIO DE COZINHA AÉREO EM AÇO 3 PORTAS	ITATIAIA	10,00	Unidade	1.157,64	747,40	7.474,00
8	ARMÁRIO EM AÇO	W3	33,00	Unidade	2.601,41	2.087,38	68.883,54
10	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS	W3	20,00	Unidade	1.699,72	1.365,43	27.308,60
29	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE	TUBOMED	3,00	Unidade	1.639,15	700,00	2.100,00
34	CARRO ARMAZEM ACIMA 200KG	METALOSA	4,00	Unidade	1.171,29	936,40	3.745,60
49	ESTANTE 6 PRATELEIRAS	W3	32,00	Unidade	727,10	541,03	17.312,96
60	LOCKER, COM 4 (QUATRO) PORTAS	W3	12,00	Unidade	1.565,42	1.103,96	13.247,52
73	PALETE	LARPLASTICO	60,00	Unidade	743,46	598,79	35.927,40
VALOR TOTAL							175.999,62

4 - LOTE 04





ITEM	DESCRÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
25	CADEIRA FIXA	PLAX	90,00	Unidade	748,86	596,28	53.665,20
26	CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA COM BRAÇO REGULÁVEL, RODÍZIO	PLAX	50,00	Unidade	1.763,16	1.376,57	68.828,50
28	CADEIRA OPERATIVA	CREATIVE	40,00	Unidade	1.301,52	836,63	33.465,20
30	CADEIRA PLÁSTICA	IBAP	200,00	Unidade	81,47	37,75	7.550,00
61	LONGARINA SECRETÁRIA ESTOFADA 3 LUGARES	PLAX	30,00	Unidade	2.606,62	2.016,37	60.491,10
VALOR TOTAL							224.000,00

7 - LOTE 07

ITEM	DESCRÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	APARELHO DE LUZ INFRAVERMELHO	CARCI	8,00	Unidade	1.572,38	1.572,00	12.576,00
18	BICICLETA ERGOMÉTRICA VERTICAL	KIKOS	2,00	Unidade	15.749,62	12.013,05	24.026,10
78	TENS E FES	CARCI	11,00	Unidade	2.526,90	2.526,90	27.795,90
81	ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA	CARCI	9,00	Unidade	3.178,00	3.178,00	28.602,00
VALOR TOTAL							93.000,00

10 - LOTE 10

ITEM	DESCRÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
6	ARMÁRIO BAIXO	GEBB	12,00	Unidade	1.315,66	760,10	9.121,20
55	GAVETEIRO MÓVEL 04 GAVETAS	GEBB	25,00	Unidade	1.531,86	787,19	19.679,75
67	MESA RETANGULAR C/02 GAVETAS	GEBB	48,00	Unidade	1.539,23	943,45	45.285,60
68	MESA REUNIÃO CIRCULAR PÉ PAINEL COM 4 CADEIRAS ESTOFADAS	GEBB	8,00	Unidade	1.599,79	1.327,55	10.620,40
VALOR TOTAL							84.706,95

12 - LOTE 12

ITEM	DESCRÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
22	CADEIRA DE BANHO/ HIGIÉNICA	PROCIRURGI CA	10,00	Unidade	742,67	294,00	2.940,00
23	CADEIRA DE RODAS ADULTO	CARONE	8,00	Unidade	1.401,59	1.030,00	8.240,00
24	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA	DUNE	3,00	Unidade	2.360,16	1.162,00	3.486,00



VALOR TOTAL

14.666,00

**Adjudicado para PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA inscrita no CNPJ/MF:
09.485.574/0001-71, pelo melhor valor de R\$ 592.372,57 (quinhentos e noventa e dois mil,
trezentos e setenta e dois reais e cinquenta e sete centavos), em 15/09/2025.**

Ana Paula Praciano Teixeira
ORDENADOR(A) DE DESPESAS
MATRÍCULA Nº PORTARIA 006